Tunc ergo præsentis exempli meminisse oportet, ne nobis imponamur.

Dende diligenter tenere conuenit, diabolum palam profiteri, sibi nil cum Christo communem esse. Diabolus nihil que enim iustitie communio esse posse cum iniustitia aut luci cum tenebris aut Christo cum Beati Christo comebat. Diabolus certè in veritate nunquam perfidus, sed initio statim mendax & homicida factus, ab mente habet.

ut tempore Christi regnum oppugnare nunquam desire, sicuti in ipsius primogenito, Caino parricida, Ioan. 8. videatur licet. Nec est, quod aliud speremus bodie. Non tamen nos ideo terriremur conuenit. Quia potius Gen. 4. pudeamus, cum hinc confiteri, nihil diabolo iuris esse in nos, qui Christo inferni sumus. Interim illorum artes & fraudes cauteamus, qui, bodie (ve paulo ante diximus) Christum cum diabolo coniunguntur, dum vel superstitiones & hominum tradiciones cum Euangelij doctrina, vel effrenem putandi licentiam cum fidei professione simul confestere posse arbitrantur. Vide 2. Corin. 6.

Dicit præterea locus hic nudam Christi confessionem, que verbis & ore fit, saluare non posse. Confessio fidei Hanc enim diabolus quoque edidit, & Iacobus demones credere & contremiscere refutatur, de historica nudam saluat. uniforme fidem loquens, quod Dei iustitiam & maiestatem, quodque ipsius decretum est supplicium agnoscent. At non inveni ista, eo quod nec salutem in Christo virtutem ad se pertinere credunt, nec ea cognitione ad fidei obedientiam excitantur. Similis planè eorum quod est ratio, qui bodie Christi nomine gloriantur, cum interim à fide alienissimi sint, quod ex eo colligi potest, quod salutis fiduciam illi colligunt, & vita impuritate Christi atq. Euangelij professionem infamant.

Sed ad Christum transeamus, qui diabolum mox aggreditur & ejicit. Primo autem increpat & II. Christus tacere iubet, partim se offendat, nihil sibi cum illo commercii esse, nec illius testimonio indigere: partim in suo exemplo doceat, illius blanditiæ, promissiones, minas, responsa denique omnia spernere.

Cum enim mendacij pater & homicida sit, aut palam menitus semper, aut verum dicendo, non frumentum & interierum querit. Cur ergo illi credant, qui Christum doctorem & salvatorem agnoscunt? Huius meminerint, qui artes illicitas fecerit, in rebus dubiis & futuris ad illius responsa consurgunt, Deut. 18. avulos & magos consuluntur: aut in morib[us] alijsq[ue] periculis constituit, ab illo auxilium petunt. Exclusi sunt illi suum iustitiam facinus, nec se diabolo fidem habere protestantur, hoc tamen facere, quia multis diei successione viderint. Ita vero semetip[s]os mendacij coniuncti. Si enim diabolo non fidem habent illam, cur illum consuluntur? cur ab illo beneficium expectant? cur illius opem implorant? cur circa eum diuinus prohibitas tam multū occupantur? Non Christum imitemur, qui deinde dicentes autem non vult, quando illum non aliud querere nouit, quam ut omnem nostram salutis causam suos testimonios sufficiam reddat. Pertinet hoc Pauli exemplum, quod Act. 16. habetur.

Dende exire iubet immundum spiritum ab homine: nec mora, & exire cogitur. Est hoc diuinæ p[otest]i Christi uerbō tenuis evidens argumentum. Conflat enim diaboli potentiam viribus humana multo superiorē esse, diabolus ejicit quando nemo est, qui semetip[s]um, nedum alios ex illius tyrannde proprijs viribus liberare posset.

Utrum verbo suo Christus ejicit. Verus ergo Deus est, & angelorum omnium, tam bonorum quam malorum dominus. At potentia sua ad nostram salutem viriert. Quod enim in isto homine fecit, id ipsum in toto omnium genere præstavit, quando expiatò peccato, per quod nobis satan dominabatur, il-

Corin. 15. *lives regum funditus eruit, nosq; ex illius tyrannide afferuit. Observab; autem Christus vici diabolum.*

Ephes. 6. *Est enim acutissimum ille gladius spiritus, qui si per fidem veram in hostem illorum bretur, mox omnes illius vires frangit; insidias dexterit, & conatus omnes eludit. A fidoque studio opus est;*

Hebr. 4. *or quoties cum hoile nobis res est, ipsi quoq; eodem pugnare possumus.*

III. Diabolus Porro ad diabolum redire oportet; ut quomodo coferit videamus. Latae hominem, & Lucifer inuitus, nec abs item in medium projicit. Horrendum item clamat. Que non obscura impatience magna pro qua que malo dato, Vt enim hominum incertus gaudet: ita nihil illi intolerabilis videtur, quam imperium suum in cedit.

mines amittere. Quid si illud omnino fieri oportere videt, cum denum vires omnes exterrit, dominus furit, & iam discessurus malum aliquod dare cupit. Vides ergo quanta diligenter illius seruissima uendum sit, qd; vix vnguam discedere datur, quin aliquid damni sentias. Similiter vero hanc conditionem peramus, si quando satanas immani furore pugnare, & extrema queq; nobis ministratur. Hanc enim eius postrema lucta est, & quia sibi ceadum esse videt, ido quequid habet propter.

IV. Miraculi Quis vero etanti miraculi effectus fuit? Obstupescunt omnes, & tum de ipso Christo, tum de illius doctrina, admirabundi queruntur. Ei uero hic humani ingenij tarditas, qui scire sepe ea mirantur, primum ratio facile patet, si ad Dei verbum respiceremus. Cur enim non detem promulgantur, nunc renocant, qui Meistarum diaboli victorem fore testatur? Deinde fama Christi ad omnem cuniam emant, & passim illius miracula celebrantur, quem Nazarehani paulo ante eam tempore sibi esse iecierant. Nulla ergo hominum vel malitia vel ingratitudine Christi gloria obfuscari, quin palma inflatur inter onera & adversa electari & emergere confundens. Dissemus autem Christum agnoscere, & iuxta ipsius exemplum aduersus faciam amorem fortiter pugnare. Quod noster fieri debet, ita proprium sabbati opus est. Excuso igitur illius iugis, verbum Dei audiamus, preciamus, beneficentiam studemus, & mox diaboli regnum corrumpamus, regnabit autem in nobis Iesus, cui debetur benedictio, honor, gloria & potestas in eternum, Amen.

H O M I L I A X X I I

Et protinus est Synagoga egressi, uenerunt in domum Simonis & Andreæ, cum Iacobu & Ioanne. Sostrus autem Simonis decumbebat febrans, & contumio dicunt ei de illa. Et accedens erexit eam, apprehensam suam eius; & reliquit eam febris illico, ac ministrabat eis.

Argumentum **& usus presentis loci.** **O**mnium quæ ab Evangelistis scripta sunt, hic finis & scopus est, vt credamus Iesum Christum, & vt credentes vitam habeamus per nomen eius. Quare cum res omnes ex suis proportionibus sive effectus optimè cognoscantur, in miraculis Christi operibus desribendis compendia diligentemur. Ex his primum commemoramus Marcum liberacionem hominis demoni possessorum. Christus promisum illud mulieris semen esse, quod solù antiqui serpentis capte corrumperent, manum genu ex illius tyrannide afferuit. Huic commode praesens hosti subjicitur, quo adam, eundem corruptæ etiam naturæ & latensi in nobis peccati noxa mederi, que ad malum uenientia clues, ad bonum vero, non tardos modò, verum etiam in promptis reddit. Cuius typum fieri, iam est Petri soctrum Christi liberauit, pulchre report. Febris enim in interioribus corporis partibus accessit, ammodico & nimio ardore corpus totum inflammat, sicut excitat inextinguibilem, que non nisi noxia appetit, & languore gravi omnia membra debilitat, vt vix ullam suu officia resipiscere possit. Eadem omnino hereditarij sive Originalis peccati in nobis natura est. Nam in membris nostris (vt Paulus Rom. 7. loquitur) residens, desiderijs nocentibus imis omnes tum corporum tum animi facultates infestat. Quo fit, vt aures turpia audire, oculi noxia videre, manus aliena tigere, pectora licita seletari, totus deniq; homo peccatis servire cupiat. Similiter vero ratione excusat, vt non percipiat quæ sunt spiritus dei, animæ vires debilitas, voluntate caput ducit, et nisi præfenti aliquo remedium hericeatur, morti æternæ macipat. At tanti mali medicus unus et solus Christus est, qui incarnatione sua contactu nobis quasi manus porrigit, verbo suo peccatum increpat, spiritu enim innocuato excusat, & ad omne opus bonum idoneos reddit. Quæ causa est, quod alibi se medicum proficiunt, qui ergo